
16.2.2020
Duch, duše a tělo

Vlasta Pechancová

Křesťanské centrum 
Svitavy
www.sanceprosvitavy.cz



Duch, duše a tělo

Sám Bůh pokoje nechť vás cele posvětí a 
zachová vašeho ducha, duši i tělo bez úrazu 
a poskvrny do příchodu našeho Pána Ježíše 
Krista. (1Te 5,23).

Slovo Boží je živé, mocné a ostřejší než 
jakýkoli dvousečný meč; proniká až na 
rozhraní duše a ducha, kostí a morku, a 
rozsuzuje touhy i myšlenky srdce. (Židům 
4:12)



On musí růst, já však se menšit. 
(Jan 3:30) 



tělo

Či snad nevíte, že vaše tělo 
je chrámem Ducha 
svatého, který ve vás 
přebývá a jejž máte od 
Boha? Nepatříte sami sobě! 
(1K 6,19) 



duše

Konečně, bratří, přemýšlejte o všem, 
co je pravdivé, čestné, spravedlivé, 
čisté, cokoli je hodné lásky, co má 
dobrou pověst, co se považuje za 
ctnost a co sklízí pochvalu. (F 4,8)
Čím srdce přetéká, to ústa mluví. 
(Matouš 12:34)



duch

On však odpověděl: „Je psáno: 
,Ne jenom chlebem bude člověk 
živ, ale každým slovem, které 
vychází z Božích úst.‘“ (Mt 4,4) 
Ježíš jim řekl: „Můj pokrm jest, 
abych činil vůli toho, který mě 
poslal, a dokonal jeho dílo." 
(J 4,34)



srdce

Především střež a chraň své srdce, 
vždyť z něho vychází život. (Přísloví 
4:23)
Bože, zkoumej mě, ty znáš mé srdce, 
zkoušej mě, ty znáš můj neklid, hleď, 
zda jsem nesešel na cestu trápení, a 
po cestě věčnosti mě veď! (Žalm 
139:23 – 24)
Blaze těm, kdo mají čisté srdce, neboť 
oni uzří Boha. (Matouš 5:8)


	Snímek 1
	Duch, duše a tělo
	Snímek 3
	tělo
	duše
	duch
	srdce

